insumos (Casco y 

Chaleco) para la implementación de las medidas básicas de seguridad para la protección de personas de escasos recursos que utilizan motocicletas con dos y tres ruedas como medio 

de transporte, en la que se beneficiaran a Tres Mil Cuatrocientos Diecisiete (3,417) beneficiaros, los cuales cumplen con los requisitos establecidos en el Reglamento de Criterios de 

Selección Beneficiarios, Parámetros Técnicos-Legales y Procedimientos de Control y Entrega de Accesorios de Seguridad, para Motociclistas Exclusivo sobre el PCM-020-2025

[...]

de la República mediante Decreto Ejecutivo Número PCM 20-2025 a efecto de proporcionar insumos (Casco y Chaleco) para la implementación de las medidas básicas de seguridad 

para la protección de personas de escasos recursos que utilizan motocicletas con dos y tres ruedas como medio de transporte, en la que se beneficiaran a Dos Mil Seiscientos Treinta y 

Nueve (2,639) beneficiaros, los cuales cumplen con los requisitos establecidos en el Reglamento de Criterios de Selección Beneficiarios, Parámetros Técnicos-Legales y Procedimientos 

de Control y Entrega de Accesorios de Seguridad, para Motociclistas Exclusivo sobre el PCM-020-2025 enmarcado en el Acuerdo Ministerial DDM-001-2025 publicado en el Diario